



**Бишкек шаарындагы Свердлов районунун №52 ЖОББМнын директорунун мамлекеттик тил боюнча орун басарынын 2020-2021- окуу жылына Кыргыз Республикасынын “Мамлекеттик тили жөнүндө” мыйзамын ишке ашыруу боюнча мектепте жүргүзүлүүчү ички көзөмөлү боюнча планы**

К/№	көзөмөлдөнүүчү иш- аракеттер	мөөнөтү	Көзөмөлдүн максаты	Каралат
	Жаңы окуу жылында “Кыргыз тили жана адабияты” усулдук бирикмесинин мүчөлөрү менен кеңешме өткөрүү , жаңы окуу жылына план түзүү	август	Кыргыз тили окуу кабинеттеринин жаңы окуу жылына даярдыгын текшерүү. Кыргыз тили жана адабиятынан КТП түзүү . Кыргыз тили жана адабияты окуу китептери менен камсыз болушу	Директордун мам.тил боюнча орун басарынын жыйынында
	3-11- класстардын кыргыз тилинен билим деңгээлин текшерүү	Сентябрь Февраль апрель	Кыргыз тилин өздөштүрүүсүнө көзөмөл	Директордун мам.тил боюнча орун басарынын жыйынында УБнин жыйынында
	Мамлекеттик тилди өнүктүрүү максатында өтүлгөн класстан сырткаркы иш чараларга көзөмөл	Сентябрь-май	Мамлекеттик тилди өздөштүрүүгө шыктандыруу	УБнин жыйынында
	Класстык журналдардын кыргыз тили жана адабияты барагын текшерүү	Сентябрь -июнь	Мугалимдердин мектеп документациясы менен иштөөсүнө көзөмөл .	Директордун мам.тил боюнча орун басарынын жыйынында .

			Окуучулардын кыргыз тили жана адабиятынан билим деңгээлинин өз учурунда бааланышына, чейректік баалардын объективдүү коюлушуна көзөмөл		Окуучулардын кыргыз тили жана адабиятынан билим деңгээлинин өз учурунда бааланышына, чейректік баалардын объективдүү коюлушуна көзөмөл	Кеңешмеде
	8- кл. жалпы көзөмөл	Декабрь	Окуучулардын кыргыз тилинен окуу программасынын өздөштүрүүсүнө көзөмөл		Окуучулардын кыргыз тилинен окуу программасынын өздөштүрүүсүнө көзөмөл	Кичи пед. кеңешме
	кыргыз тили предметтик жумалыгын өткөрүү	Февраль	кыргыз тили предметтик жумалыгын өткөрүү		ачык сабактар, класстан тышкаркы иш	Кеңешмеде
	5- класстарда класстык жалп. көзөмөл	Декабрь	5- класстарда класстык жалп. көзөмөл		5- класстын окуучуларын жаны чөйрөгө ылайыкташы	Кеңешмеде
	6-7 - класстар менен иш алып баруу	Март	6-7 - класстар менен иш алып баруу		Предметтик мугалим. Жеке иши.	Кеңешмеде
	Башталгыч класстарга көзөмөл.	Декабрь	Башталгыч класстарга көзөмөл.		Предметтик мугалим	Пед. кеңешмеде
	Мектеп олимпиадасын уюштуруу	декабрь	Мектеп олимпиадасын уюштуруу		Жөндөмдүү окуучулар менен иш алып баруу	Пед. кеңешмеде
	Мамлекеттик тилден жетишпеген окуучулар менен иш алып баруу	Сентябрь - май	Мамлекеттик тилден жетишпеген окуучулар менен иш алып баруу		Кыргыз тилинен жетишпөөнүн алдын алуу	Кичи пед. совет



Директордун  
мамлекеттик тили боюнча орун басары

Жолдошбекова М.Б.